IBITINGA

PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA

MATERIA RECEBIDA N° 289/2021
Oficio 867/2021
Ibitinga, 22 de junho de 2021.

Assunto: Responde requerimento 419/2021, dos ilustres vereadores Daniela
C.S. Branco de Rosa, Ricardo Prado, Janaina Bastos, Dr. Fernando Inacio,
Célio Aristdo e José Nilson Viana, onde requerem informagdes ao Executivo
Municipal sobre o Cemitério Municipal.

[lustrissima Presidente,

Acusamos o recebimento do Requerimento 419/2021 (Protocolo
1868/2021), requerem informagdes ao Executivo Municipal sobre o Cemitério
Municipal.

Segue em anexo, como parte integrante da presente resposta, a nota
técnica sobre a questdo para aprecia¢do do nobre edil.

Atenciosamente,

CRISTINA MARIA KALIL ARANTES
Prefeita Municipal

Exmo. Sra.
Daniela Cristina Souza Branco de Rosa

Presidente da Camara Municipal de Ibitinga

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBITINGA
Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - CEP: 14940-112

- telefone (16) 3352-7000 / fax (16) 3352-7001

www.ibitinga.sp.gov.br - CNPJ: 45.321.460/0001-50
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Para validar o documento, leia o cédigo QR ou acesse https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o cédigo BE96-E847-4E76-C5ED.
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A Senhora Prefeita da Estancia Turistica de Ibitinga — SP
Referente: Req: 419 /2021

Vereadora: Daniela C.S. Branco de Rosa
Adéao Ricardo Vieira do Prado
Janaina Zambusi
Edson Fernando Inacio
Célio Roberto Aristao
José Nilson Viana

O Secretario de Seguranga Publica, Transito e Tecnologia
no uso de suas atribuigbes vem respeitosamente em atendimento ao
requerimento apresentado pela nobre vereadora vem informar o que segue:

Pergunta 1)

R: No momento nao existe planejamento para aquisi¢ao de
area para criagao de Novo Cemitério Municipal.

Pergunta 2)

R: Prejudicada

Pergunta 3)

As medidas sao as definidas pela Lei 4.996 de 30 de janeiro
de 2020.

Sao essas as informagdes necessarias para 0 momento.
Nos colocamos a disposi¢do para maiores esclarecimentos.

Votos de elevada estima e distinta consideragéo.

Ibitinga, 21 de junho de 2021.

bl

C udlo ala Mor |ra
Secretario de Seglranga Publica, Transito e Tecnologia
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Para validar o documento, leia o cédigo QR ou acesse https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o cédigo BE96-E847-4E76-C5ED.
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Oficio 867/2021
Ibitinga, 22 de junho de 2021,

Assunto: Responde requerimento 419/2021, dos ilustres vereadores Daniela
C.S. Branco de Rosa, Ricardo Prado, Janaina Bastos, Dr. Fernando Inacio,

Célio Aristao e José Nilson Viana, onde requerem informagdes ao Executivo
Municipal sobre o Cemitério Municipal.

llustrissima Presidente,

Acusamos 0 recebimento do Requerimento  419/2021 (Protocolo

1868/2021), requerem informagdes ao Executivo Municipal sobre o Cemitério
Municipal.

Segue em anexo, como parte integrante da presente resposta, a nota
técnica sobre a questéo para apreciagédo do nobre edil.

Atenciosamente,

CRISTINA MARIA KALIL ARANTES
Prefeita Municipal

Exmo. Sra.

Daniela Cristina Souza Branco de Rosa

Presidente da Camara Municipal de Ibitinga

. - PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBITINGA
-

& Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - CEP: 14940-112
telefone (16) 3352-7000 / fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.sp.gov.br - CNP3J: 45.321.460/0001-50
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i i i 5di - -4E76-C5ED.
Para validar o documento, leia o cédigo QR ou acesse https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o cédigo BE96-E847-4E
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Céamara Municipal de Ibitinga
Estado de S0 Paulo

REBWHEEE?&P 419/2021

Assunto: REQUER INFORMACAO A0 EXECUTIVO MUNIC
CEMITERIO MUNICIPAL

QKaIiI Arantes

dpia do original assinado digitalmente por Cristina Mari

IPAL SOBRE

Destinatario: Prefeita da Esténcia Turistica de Ibitinga.

Excelentl’ssima Presidente,

4E76-C5ED.

do digitalmente nar AdS~ D s «b .

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenério, ¢

Umpridas as formalidades
regimentais, seja este requerimento de

informac&o enviado para %

conhecimento e résposta do que segue: i
1 - A PREFEITURA MUNICIPAL POSSU| ALGUM PLANEJAMENTO DE AQUISICAO %g
DE AREA PARA CRIACAO DE NOVO CEMITERIO MUNICIPAL? g 28
; : £E5
2 - EM CASO AFIRMATIVO, QUAL SERIA O LOCAL? § 5
3 - EM CASO NEGATIVO, QuAIS MEDIDAS ESTAO SENDO TOMADAS? 5 §
R
Como é de conhecimento de todos, o Mmunicipio possuij apenas um cemitério, é%
0 qual estd com 3 sua capacidade totg| OCupada, ou até além, pois os §§>,§
corredores se tornaram tdmulos e, infelizmente COM a pandemia foi B <
acelerado o numero de dbitos e consequentemente de jazigos, havendo a §&';;’§’
Necessidade de novo cemitério 0 quanto antes s28
Para melhor entendimento da Situacéo seguem fotocdpias g;@;
-
,,,,,, i
i gg
§;§
&
g
o
s
F
B

REQUERIM|
Para validar
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Assinado digitalmente por
CRISTINA MARIA KALIL
ARANTES 020.263.718-
22

Data: 08/07/2021 15:28
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